Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 318/2022

Solicita colocação de luminárias em postes na Rua
Turquesa, no Bairro Saboó, que não contém as
mesmas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a

colocação de luminárias em postes na Rua Turquesa, no Bairro Saboó, que não

contém as mesmas.

JUSTIFICATIVA:

Ocorre que, na referida rua, há diversos postes sem

a devida iluminação Pública. Cabe ressaltar que a iluminação traz diversos pontos

positivos para a via, melhora a orientação dos motoristas no período noturno e dificulta

a ação de meliantes que se aproveitam do breu noturno para cometerem delitos, por

exemplo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
23 de março de 2022.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2022 - 17:05 4020/2022

Leitura em Plenário
Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 539998NK1F9V84ZX
		2022-03-28T09:28:49-0300